
Lista de peças sobressalentes

(5.971-841.0) Lista de peças de reposição B 90 R Adv B

26.01.2015

PT

www.kaercher.com

candido
Caixa de texto
1.161-308.0  B 90 R Adv Bp



Página 2



Página 3



Página 4



Índice

Lista de peças de reposição B 90 R Adv B (5.971-841.0) ............................................................................................................................................................................................................ 6

10 Depósito 

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 7

11 Tanque de água fresca 

........................................................................................................................................................................................................................................................................ 8

12 Depósito de água suja 

....................................................................................................................................................................................................................................................................... 12

20 Mecanismo de translação 

................................................................................................................................................................................................................................................................. 15

21 Pedal 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................... 16

22 Pára-choques 

................................................................................................................................................................................................................................................................................. 19

23 Peças soltas 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................. 21

30 Direcção 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................ 24

26 Peça sobresselente set mancal (4.641-045.0) 

........................................................................................................................................................................................................................................... 27

40 Assento 

......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 28

50 Bateria 

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 30

15 CARREGADOR DE BATERIA (6.654-078.0) 

................................................................................................................................................................................................................................................ 32

60 Elevação da barra de aspiração 

......................................................................................................................................................................................................................................................... 33

70 Consola de comandos 

...................................................................................................................................................................................................................................................................... 35

Página 5



Lista de peças de reposição B 90 R Adv B (5.971-841.0)

Pos Denominação Quantidade ME

10 Depósito 1.000 ST

20 Mecanismo de translação 1.000 ST

30 Direcção 1.000 ST

40 Assento 1.000 ST

50 Bateria 1.000 ST

60 Elevação da barra de aspiração 1.000 ST

70 Consola de comandos 1.000 ST

Página 6



10 Depósito

Pos Denominação Quantidade ME

11 Tanque de água fresca 1.000 ST

12 Depósito de água suja 1.000 ST

Página 7



11 Tanque de água fresca

Página 8



11 Tanque de água fresca

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 1 5.064-389.0 Tampa 1.000 ST

 2 5.132-124.0 TAMPAO 1.000 ST

 3 5.064-259.0 COBERTURA SISTEMA ELETRONICO 1.000 ST

X-X 4 7.306-089.0 Parafuso M6x12 -8.8-R2R  (In6Rd) 4.000 ST

X-X 5 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 10.000 ST

X-X 6 6.633-389.0 Réle 1.000 ST

X-X 7 5.062-281.0 CHAPA ALCA B 90 R 1.000 ST

 8 5.321-457.0 MANETE BR 400 1.000 ST

 9 5.383-754.0 Placa 1.000 ST

X-X 10 6.630-398.0 MICROINTERRUPTOR 1.000 ST

X-X 11 5.060-998.0 CARCACA MICROINTERRUPTOR 1.000 ST

X 12 7.303-129.0 PARAFUSO 4x16 -10.9-R2R (K-In6Rd) 1.000 ST

X-X 13 5.443-481.0 BUCHA ANGULAR 1.000 ST

X-X 14 6.641-464.0 ABRACADEIRA DE CABO 2.000 ST

X-X 15 6.907-203.0 ELEM FILTRO TANQUE DE AGUA LIMPA 1.000 ST

 16 6.391-717.0 UNIAO ROSCADA ANGULAR 1/2" 1.000 ST

X-X 18 6.413-099.0 Torneira esférica 1.000 ST

X-X 19 6.390-002.0 COTOVELO 1.000 ST

X-X 20 5.470-033.0 ACOPLAMENTO 1.000 ST

 21 5.107-281.0 BARRA 1.000 ST

X-X 22 5.470-034.0 ACOPLAMENTO 1.000 ST

X-X 23 5.321-509.0 MANIPULO 1.000 ST

 24 7.303-065.0 Parafuso de chapa ST3,5X25-ST-A2R (IN 1.000 ST

X 25 6.368-076.0 Tampa decorativa D10/D12 1.000 ST

 26 5.009-902.0 SUPORTE FILTRO DE AGUA 1.000 ST

Página 9



11 Tanque de água fresca

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X 27 4.071-210.0 Tanque de água fresca só para substituiç 1.000 ST

X 28 6.389-692.0 NIPLE DE MANGUEIRAS 1/2" 1.000 ST

X-X 29 2.816-102.0 EQUIPAMENTO ELETRICO B 90 R 1.000 ST

X 30 5.673-147.0 TAMPAO 2.000 ST

X-X 31 6.682-933.0 SENSOR DE PRESSAO B 90 R 1.000 ST

 32 6.390-074.0 MANGUEIRA DN 4 1.000 M

X 33 6.391-821.0 BUCHA ANGULAR R 1/4-4mm 1.000 ST

X-X 34 5.190-290.0 TAMPA FUSIVEL 1.000 ST

X-X 35 6.632-439.0 VALVULA CPL C/ BOIA FLUTUADORA 1.000 ST

X-X 36 6.465-031.0 CONEXAO 3/4 1.000 ST

 37 5.007-949.0 Chapa 5.000 ST

 38 5.515-327.0 Prolongação 3/4" 1.000 ST

 39 4.630-009.0 Zumbido peça sobresselente kit de montag 1.000 ST

X-X 40 6.363-600.0 Selo do anel 1.000 ST

X-X 41 6.414-985.0 Taça de filtro 1.000 ST

 43 7.307-421.0 Cavilha roscada M6x70-A2-21H ISO 4026 2.000 ST

X 44 7.306-204.0 PARAFUSO M 3X 10-A2-70 (IN6RD) 2.000 ST

 45 6.390-573.0 Tubo flexível D 16 X 4 1.000 M

X-X 46 6.273-055.0 JUNTA PERFILADA 1.000 M

X-X 47 6.390-892.0 MANGUEIRA ESPIRAL NW12 1.000 M

X-X 48 6.414-835.0 Cartucho do filtro 1.000 ST

X-X 49 7.306-184.0 Parafuso M5x30 -A2-70  (In6Rd) 2.000 ST

X-X 50 7.311-421.0 PORCA HEXAGONO M 5-04-A2E  ISO 10511 2.000 ST

 51 4.040-710.0 Suporte 1.000 ST

 52 5.064-298.0 Revestimiento coluna da direcção 1.000 ST

Página 10



11 Tanque de água fresca

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 53 6.273-268.0 Junta borracha esponjosa 2.000 M

X-X 54 7.644-007.0 Peça de segurança C 7,5  DIN 72581-3 1.000 ST

Página 11



12 Depósito de água suja

Página 12



12 Depósito de água suja

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 1 5.064-257.0 TAMPA DEPOSITO AGUA SUJA B90R 1.000 ST

X-X 2 6.366-043.0 JUNTA DE VEDACAO 1.000 M

 3 6.414-976.0 Filtro só para substituição 1.000 ST

 4 6.490-000.0 BOMBA DE VACUO 24V 420W 1.000 ST

X-X 4 4.035-054.0 BOMBA DE VACUO 24V 1.000 ST

X-X 5 6.490-230.0 ESCOVA DE CARVAO 1.000 ST

X-X 5 6.490-260.0 Jogo de escovas de carvão 1.000 ST

X-X 6 6.339-021.0 AMORTECEDOR DE BORRACHA 3.000 ST

X-X 7 5.308-066.0 Cavilha roscada nas pontas 3.000 ST

X-X 8 7.311-541.0 Porca hexágono M 6-8-A2E EN 1661 3.000 ST

X-X 9 5.363-574.0 ANEL DE VEDACAO 1.000 ST

X-X 10 6.392-332.0 MANGUEIRA DE DESCARGA DN38   B 90 R 1.000 ST

X-X 11 6.388-713.0 Araçadeira para tubo flexível 1.000 ST

X-X 12 6.391-698.0 MANGUEIRA DE SUCCAO DN 38 - BIG TRIKE 1.000 ST

X 13 5.116-356.0 BUCHA 2.000 ST

X 14 7.303-114.0 Parafuso 6 x 35-ST-10.9-A2R (IN6RD) 2.000 ST

X-X 15 7.312-276.0 Arruela 6 -200HV-A2E ISO7093-1 2.000 ST

X-X 16 6.632-000.0 INTERRUPTOR DO FLUTUADOR B 90 R 1.000 ST

X-X 17 5.585-041.0 FLUTUADOR DE PARADA DA ESPUMA 1.000 ST

X-X 18 6.641-654.0 ANEL DE VEDACAO 1.000 ST

X-X 19 6.641-483.0 CONTRAPORCA PG7 1.000 ST

 20 6.643-556.0 BORNE DE CONECAO 1.000 ST

 21 5.009-538.0 Chapa união 2.000 ST

X-X 22 6.304-013.0 PARAFUSO CABECA CILINDRICA M 8X 16 2.000 ST

X-X 23 7.306-089.0 Parafuso M6x12 -8.8-R2R  (In6Rd) 4.000 ST

Página 13



12 Depósito de água suja

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X 24 7.313-004.0 ARRUELA DE PRESSAO B 8-FSt-A3E DIN 12 2.000 ST

 25 4.071-211.0 Depósito de água suja só para substituiç 1.000 ST

 26 5.383-754.0 Placa 2.000 ST

X-X 27 5.033-416.0 COBERTURA DO FLUTUADOR B 90 R 1.000 ST

X-X 28 7.303-104.0 PARAFUSO 5x16 -A2-70 (IN6RD) 2.000 ST

X-X 29 6.390-215.0 MANGUEIRA SILENCIADORA PARA TURBINA 1.000 ST

X-X 30 6.388-563.0 ABRACADEIRA PARA MANGUEIRA 1.000 ST

Página 14



20 Mecanismo de translação

Pos Denominação Quantidade ME

21 Pedal 1.000 ST

22 Pára-choques 1.000 ST

23 Peças soltas 1.000 ST

Página 15



21 Pedal

Página 16



21 Pedal

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 1 6.600-343.0 POTENCIOMETRO B 90 R 1.000 ST

X-X 2 7.303-037.0 Parafuso M5x10 -St-P2R (In6Rd) 2.000 ST

 3 5.062-426.0 Chapa pedal do acelerador 1.000 ST

X-X 4 6.321-046.0 Cobertura pedal 1.000 ST

X-X 5 7.343-005.0 Anel trava 16x1-FST-PHR DIN 471 1.000 ST

X-X 6 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 12.000 ST

X-X 7 6.330-241.0 MOLA DE TRACCAO 1.000 ST

X 8 6.368-018.0 PROTECAO DE BORDAS BD/BR 90/140 1.000 M

X-X 9 4.481-273.0 PEDAL LEVANTAMENTO DO CABECOTE 1.000 ST

X-X 10 7.304-399.0 PARAFUSO SEXTAVADO M8X25 1.000 ST

X-X 11 7.312-004.0 ARRUELA 8 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST

X-X 12 7.311-510.0 PORCA HEXAGONO M 8-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST

 13 7.306-077.0 PARAFUSO M5x16 -8.8-R2R  (In6Rd) 2.000 ST

 14 5.010-058.0 Suporte lâmpada de advertência 1.000 ST

 15 5.010-059.0 Chapa 1.000 ST

 16 6.651-635.0 LAMPADA DE FLASH ORANGE 24 V 1.000 ST

 17 4.822-562.0 Trança de cabos Blitzer 1.000 ST

 18 6.632-369.0 Interruptor bipolar luz de advertência 1.000 ST

X-X 19 7.312-289.0 ARRUELA 8 -A2 ISO 7093-1 1.000 ST

X-X 20 7.304-538.0 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M8x16-A4-70 1.000 ST

 21 4.033-756.0 Chapa de fundo completo 1.000 ST

 22 5.009-524.0 Chapa de fundo esquerda 1.000 ST

X-X 23 2.641-718.0 CONJ DESMONTAVEL GIROFLEX 1.000 ST

X-X 24 7.311-002.0 PORCA HEXAGONO M5 -8-A2E ISO 4032 2.000 ST

X-X 25 7.312-002.0 ARRUELA 5-200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST

Página 17



21 Pedal

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 26 6.435-350.0 Roda 2.000 ST

X-X 27 7.343-040.0 Anel trava 20x1,2 -St-ph DIN 471 2.000 ST

X-X 28 5.115-733.0 ARRUELA 2.000 ST

X-X 29 5.064-391.0 Tampão da roda 2.000 ST

X-X 30 6.630-732.0 Interruptor dourado 1.000 ST

 31 5.065-742.0 Suporte microinterruptor 1.000 ST

X 32 7.306-045.0 PARAFUSO M2x20 -8.8-A2R  (In6Rd) 2.000 ST

 33 7.311-074.0 PORCA HEXAGONO M 2-8-A2E ISO 4032 2.000 ST

 34 7.312-053.0 ARRUELA 2,5-200HV-A3E ISO 7089 2.000 ST

X-X 35 7.306-213.0 PARAFUSO M5x6 -A2-70  (In6Rd) 2.000 ST

 36 4.033-756.0 Chapa de fundo completo 1.000 ST

 37 5.009-531.0 Chapa de cobertura direcção 1.000 ST

X-X 38 7.312-004.0 ARRUELA 8 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST

X 39 7.401-149.0 Rolamento de esferas 608-2RS -Wälzl.St 1.000 ST

X-X 40 7.305-013.0 PARAFUSO ESCAREADA M8x20-8.8-A3R  ISO106 1.000 ST

X-X 41 2.641-417.0 Jogo de modificação kit de cabos microin 1.000 ST

Página 18



22 Pára-choques

Página 19



22 Pára-choques

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X 1 4.040-727.0 PARA-CHOQUES 1.000 ST

 2 7.304-415.0 PARAFUSO SEXTAVADO M10x25-8.8-A3E ISO 4.000 ST

X-X 3 7.312-005.0 ARRUELA 10-200HV-A3E ISO 7090 8.000 ST

X 4 7.311-511.0 Porca hexágono M10-8-A2E  ISO 7040 4.000 ST

X-X 5 7.312-004.0 ARRUELA 8 -200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST

X-X 6 7.311-510.0 PORCA HEXAGONO M 8-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST

 7 2.641-773.0 RODA ESPECIAL B90 R ANTI MARCAS 1.000 ST

Página 20



23 Peças soltas

Página 21



23 Peças soltas

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

X-X 1 6.472-200.0 VALVULA SOLENOIDE 24 V 1.000 ST  

 2 7.306-058.0 PARAFUSO M 4X 12- 8.8-R2R K-IN6RD 4.000 ST  

 3 7.311-569.0 PORCA QUADRADA M4 -04-A2E  DIN 562 4.000 ST  

X-X 4 4.481-299.0 Conjunto de montagem barra de tracção 1.000 ST  

X-X 5 4.481-243.0 TRAVA CABECOTE 1.000 ST  

X-X 6 6.401-419.0 PARAFUSO C/ OLHAL LB M10x60 DIN 444 B 90 2.000 ST M10x60

X-X 6 6.401-475.0 Parafuso com olhal LB-5.6 M10x70 2.000 ST M10x70

X 7 7.311-006.0 PORCA HEXAGONO M10 -8-A3E  ISO 4032 2.000 ST  

X 8 7.303-047.0 Parafuso M6x16 -St-R3R (In6Rd) 2.000 ST  

X-X 9 7.312-003.0 ARRUELA 6 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST  

X-X 10 6.630-398.0 MICROINTERRUPTOR 1.000 ST  

X-X 11 5.060-998.0 CARCACA MICROINTERRUPTOR 1.000 ST  

 12 7.303-065.0 Parafuso de chapa ST3,5X25-ST-A2R (IN 1.000 ST  

X-X 13 7.310-041.0 PORCA SERRILHADA M10- CuZn DIN 467 B 2.000 ST  

X 14 5.443-375.0 NIPLE DE MANGUEIRAS 1.000 ST  

X-X 15 6.362-170.0 Selo do anel  11,3 X 2,4-NBR 70 1.000 ST  

X 16 4.481-240.0 Alavanca cabeça da escova 1.000 ST  

X-X 17 7.304-417.0 PARAFUSO SEXTAVADO M10x30-8.8-A3E  ISO 1.000 ST  

X-X 18 7.312-005.0 ARRUELA 10-200HV-A3E ISO 7090 10.000 ST  

X 19 7.311-511.0 Porca hexágono M10-8-A2E  ISO 7040 3.000 ST  

 20 5.332-962.0 Mola de pressão 1.000 ST  

 21 7.304-415.0 PARAFUSO SEXTAVADO M10x25-8.8-A3E ISO 1.000 ST  

X 22 5.009-763.0 Chapa suporte mola 1.000 ST  

X 23 5.062-283.0 Chapa pressão de encosto 1.000 ST  

 24 5.321-457.0 MANETE BR 400 1.000 ST  

Página 22



23 Peças soltas

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

X 25 6.330-409.0 MOLA DE TRACAO 1.000 ST  

X 26 5.009-490.0 Chapa pressão de encosto 1.000 ST  

X-X 27 6.388-248.0 MANGUEIRA DN12,5 1.000 M  

X-X 28 7.304-419.0 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M10x35-8.8-A3E 2.000 ST  

 29 4.050-881.0 Quadro BR/BD 65/90 R 1.000 ST  

Página 23



30 Direcção

Página 24



30 Direcção

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

 1 5.009-542.0 Chapa coluna da direcção 1.000 ST  

 2 7.306-040.0 PARAFUSO CABECA CILINCRICA M8x16 -8.8 2.000 ST  

X-X 3 7.312-004.0 ARRUELA 8 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST  

 4 6.439-202.0 COLUNA DA DIRECAO BR 65/90 1.000 ST  

 5 7.304-415.0 PARAFUSO SEXTAVADO M10x25-8.8-A3E ISO 8.000 ST  

X-X 6 7.313-005.0 ARRUELA DE PRESSAO B10-FSt-A3E  DIN 127 8.000 ST  

X-X 7 6.435-795.0 VOLANTE 1.000 ST  

 8 6.640-353.0 CAPA DE COBERTURA VOLANTE KÄRCHER 1.000 ST  

 9 5.352-090.0 RODA DENTADA 1.000 ST  

X-X 10 7.311-059.0 PORCA SEXTAVADA M16x1,5 -8-A2E  ISO10512 1.000 ST  

X-X 11 7.312-035.0 ARRUELA DE APERTO DENTADA A17-1.4310 DIN 1.000 ST  

X-X 12 7.318-084.0 CHAVETA 5x5x12 -C45R  DIN 6885 1.000 ST  

 13 4.250-080.0 Suporte do flange kpl. 1.000 ST  

 14 6.401-260.0 ROLAMENTO 2.000 ST  

X 15 6.401-263.0 Anel de fricção 2.000 ST  

 16 7.312-010.0 ARRUELA 24 -200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST  

 17 7.311-122.0 Porca hexágono M24X1,5-22H-A2E  DIN  936 1.000 ST  

 18 6.368-215.0 CAPA DE COBERTURA 1.000 ST  

 19 6.613-315.0 Motor de tracção 1.000 ST  

X-X 20 6.394-391.0 Embraiagem travão BR/BD TRIKE 1.000 ST  

X-X 21 4.467-002.0 FREIO MAGNETICO 1.000 ST  

X-X 22 6.467-039.0 TAMPAO 1.000 ST  

X-X 23 6.610-211.0 Jogo de escovas de carvão 1.000 ST  

X-X 24 6.961-901.0 Tampa com baioneta 4.000 ST  

X-X 25 6.435-402.0 CAPA BORRACHA Ø250x60 MM AMARELO 1.000 ST  

Página 25



30 Direcção

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

 26 4.641-045.0 Peça sobresselente set mancal 1.000 ST  

X-X 27 6.435-417.0 CAPA BORRACHA Ø250x60 MM NATURAL 1.000 ST VERSION A

X-X 28 6.613-231.0 Jogo de escovas de carvão 1.000 ST  

X 29 6.961-924.0 Tampa fecho 1.000 ST  

X-X 30 6.435-854.0 RODA MOTOR DE TRACCAO 1.000 ST  

 32 7.312-065.0 Arruela 22-A2 ISO 7090 1.000 ST  

X-X 33 6.650-076.0 Jogo de cabos nur für Ersatz 1.000 ST  

X 34 6.610-328.0 Jogo de peças de reposição caixa de born 1.000 ST  

X 35 6.610-329.0 Jogo de peças de reposição parafuso jant 1.000 ST  

 36 6.550-040.0 Set veio de ancoragem fuer Fahrmotor 1.000 ST  

X-X 37 6.640-354.0 MANÍPULO ROTATIVO 1.000 ST  

 38 6.613-206.0 MOTOR DE TRACAO 600W 1.000 ST  

X 39 6.550-042.0 Set veio de ancoragem motor de tracção 1.000 ST  

X 40 4.467-000.0 Travão ajustável completo 1.000 ST  

Página 26



26 Peça sobresselente set mancal (4.641-045.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 1 7.401-134.0 ROLAMENTO DE ESFERAS 6203-2RS-WAELZLAGST 1.000 ST

 2 7.401-133.0 Rolamento de esferas 6004-2RS -Wälzl.St 1.000 ST

 4 6.997-364.0 Óleo sintético CLP 150 / 500 ml 1.000 ST

Página 27



40 Assento

Página 28



40 Assento

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 1 5.064-258.0 TAMPA ASSENTO B 90 R 1.000 ST

 2 6.390-219.0 MANGUEIRA DE PROTECAO 1.000 M

 3 5.009-508.0 CHAPA DE COBERTURA 1.000 ST

X-X 4 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 10.000 ST

 5 5.107-278.0 BARRA TAMPA ASSENTO 1.000 ST

X-X 6 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 6.000 ST

 7 7.312-278.0 ARRUELA 5-200HV-A2E ISO7093-1 2.000 ST

X 8 6.394-574.0 ASSENTO B 90 1.000 ST

X 9 5.116-356.0 BUCHA 2.000 ST

X 10 7.303-114.0 Parafuso 6 x 35-ST-10.9-A2R (IN6RD) 2.000 ST

 11 6.641-446.0 LUVA DE CABO 1.000 ZST

X-X 12 6.631-854.0 Microinterruptor 1.000 ST

X 13 7.306-045.0 PARAFUSO M2x20 -8.8-A2R  (In6Rd) 2.000 ST

Página 29



50 Bateria

Página 30



50 Bateria

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME Var. informação

X-X 1 6.646-319.0 Ficha bipolar 80A 1.000 ST  

 2 6.321-130.0 SUPORTE DO PLUG 1.000 ST  

X-X 3 6.649-879.0 CABO BATERIA 25 mm² 2.000 ST L=160mm

X-X 4 6.644-348.0 PORCA COM FLANGE BR 120/250 1.000 ST  

X-X 5 6.643-948.0 BORNE DO POLO SIMPLES 1.000 ST  

X-X 6 6.644-360.0 Fusível 125A 1.000 ST  

 7 6.368-187.0 Tampão de protecção 1.000 ST  

X-X 8 6.654-124.0 Bateria DETA 4.000 ST 180Ah / ""Exide""

X-X 9 6.654-119.0 Bateria  6V 240 AH 4.000 ST 240Ah / ""Exide""

X-X 10 6.649-880.0 CABO BATERIA 25 mm² 1.000 ST L=320mm

X 11 5.394-852.0 Cobertura pólo de bateria 1.000 ST  

 12 4.822-537.0 Trança de cabos BAT 1.000 ST  

 13 6.654-130.0 Jogo de baterias DETA 1.000 ZSA 180Ah / ""Exide""

 14 6.654-125.0 Carregador da bateria 1.000 ST  

 14 6.654-120.0 Carregador 24/50WF 1.000 ST  

 15 6.654-078.0 CARREGADOR DE BATERIA 1.000 ST  

 15 6.654-072.0 Carregador da bateria 24V (NASS) 1.000 ST  

X-X 16 6.650-113.0 Cabo de ligação à rede só para substitui 1.000 ST  

 17 6.654-180.0 Carregador VEX BRBD 1.000 ST  

 18 6.654-070.0 BATERIA KIT NASS 1.000 ZSA 180Ah / ""Exide""

X-X 20 6.646-368.0 PLUG BAT.SB175 1.000 ST  

X 21 6.647-619.0 Cabo de ligação 1.000 ST  

Página 31



15 CARREGADOR DE BATERIA (6.654-078.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 999 6.650-113.0 Cabo de ligação à rede só para substitui 1.000 ST

Página 32



60 Elevação da barra de aspiração

Página 33



60 Elevação da barra de aspiração

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 1 5.009-502.0 CHAPA BARRA DE ASPIRACAO 1.000 ST

X-X 2 7.312-019.0 ARRUELA 16-200HV-A3E ISO7090 KM 100/100 1.000 ST

X-X 3 7.316-352.0 CONTRAPINO 4x36 -St-A2E ISO 1234 1.000 ST

X-X 4 5.107-202.0 BARRA 1.000 ST

X-X 5 6.343-132.0 Anel trava 8 2.000 ST

X-X 6 5.058-987.0 BARRA DE ASPIRACAO BALANCIN 1.000 ST

X-X 7 7.303-139.0 PARAFUSO CABECA BOLEADA M6 x 20 -A2 2.000 ST

X-X 8 6.310-180.0 PORCA DE ORELHAS M6 2.000 ST

X-X 9 7.312-292.0 Arruela 6 -A2 ISO 7093-1 2.000 ST

X-X 10 6.431-277.0 CABO DE ACO (ELEVACAO DO RODO) 1.000 ST

X 11 7.311-004.0 PORCA HEXAGONO M8 -8-A3E ISO 4032 2.000 ST

 12 7.306-242.0 PARAFUSO CABECA CILINDRICA M8x75-8.8-A2E 1.000 ST

X-X 13 6.368-295.0 Capa de protecção 1.000 ST

Página 34



70 Consola de comandos

Página 35



70 Consola de comandos

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 1 2.630-001.0 Interruptor selecção do programa 1.000 ST

X-X 2 6.630-106.0 INTERRUPTOR DE CHAVE 1.000 ST

X-X 3 6.600-210.0 Chave só para substituição 1.000 ST

X-X 4 6.600-344.0 Pulsador desactivação de emergência 1.000 ST

X-X 5 6.600-114.0 Interruptor 1.000 ST

 6 6.632-475.0 PULSADOR BIPOLAR BUZINA 1.000 ST

X-X 7 6.632-482.0 INTERRUPTOR BIPOLAR SENTIDO DE MARCHA 1.000 ST

X-X 8 5.321-750.0 Alça painel de informação 1.000 ST

X-X 9 5.321-738.0 KNOB (MANOPLA) 1.000 ST

X-X 10 6.313-014.0 Elemento de suspensão 1.000 ST

 11 4.682-108.0 PAINEL DE COMANDO C/ LAMINA ADV B 90 R 1.000 ST

X-X 12 6.682-916.0 PLACA ELETRONICA adv. 1.000 ST

 13 4.822-539.0 Trança de cabos painel de comandos 1.000 ST

 15 6.632-483.0 Interruptor química 1.000 ST

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 36

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Lista de peças de reposição B 90 R Adv B (5.971-841.0)
	10 Depósito
	11 Tanque de água fresca
	12 Depósito de água suja

	20 Mecanismo de translação
	21 Pedal
	22 Pára-choques
	23 Peças soltas

	30 Direcção
	26 Peça sobresselente set mancal (4.641-045.0)

	40 Assento
	50 Bateria
	15 CARREGADOR DE BATERIA (6.654-078.0)

	60 Elevação da barra de aspiração
	70 Consola de comandos




